
UCHWAŁA NR CXVI/1830/14
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju 
gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na przygotowaniu 
działań wspierających rozwój  gospodarczy oraz    innowacje na terenie Gminy Kraków, w szczególności 
realizacji następujących celów:

1) Budowanie wspólnej platformy działań w zakresie współpracy z podmiotami aktywnie wspierającymi 
innowacyjność

2) Budowanie partnerskiej współpracy Gminy Miejskiej Kraków ze środowiskiem naukowym Krakowa 
oraz szkołami wyższymi i zawodowymi

3) Monitorowanie i wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego oraz kreowanie i wspieranie 
rozwiązań inteligentnego miasta (smart city) w Krakowie

4) Ulepszanie obsługi inwestora w Krakowie oraz działania na rzecz promocji Krakowa, jako miasta 
przyjaznego inwestorom i miasta nowoczesnej gospodarki

5) Realizacja projektu „Kraków - Nowa Huta Przyszłości

§ 2. W celu realizacji wskazanych w § l uchwały kierunków działań w zakresie rozwoju 
gospodarczego i innowacji ustala się następujące cele szczegółowe:

1) Budowanie wspólnej platformy działań w zakresie współpracy z podmiotami aktywnie wspierającymi 
innowacyjność:

a) współpraca z krakowskimi wyższymi uczelniami w dziedzinie innowacyjności, diagnozy potrzeb 
na rynku pracy, dopasowania programów kształcenia do wymogów rynku pracy,

b) promocja przedsiębiorczości innowacyjnej i akademickiej, także we współpracy z miastami 
partnerskimi,

c) współpraca z podmiotami innowacyjnymi (klastry, start-upy, inkubatory przedsiębiorczości),

d) promocja instytucji organizujących   fundusze finansujące przedsiębiorstwa innowacyjne oraz 
programów i instrumentów wsparcia.

e) kontynuacja „Platformy  Innowacyjności” wspólnie z Centrum Innowacji, Transferu Technologii 
i Rozwoju Uniwersytetu Jagiellońskiego, Centrum Transferu Technologii Akademii Górniczo-
Hutniczej, Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej, Krakowskim Centrum 
Innowacyjnych Technologii INNOAGH, Jagiellońskim Centrum Innowacyjności i Małopolskim 
Centrum Przedsiębiorczości,

f) kontynuacja prac zespołu ds. Innowacji B+R (wspólnie z Uniwersytetem Ekonomicznym, 
Politechniką Krakowską i Wyższą Szkołą Zarządzania i Bankowości w Krakowie),

g) współpraca z instytucjami okołobiznesowymi (Krakowski Park Technologiczny, Małopolska 
Agencja Rozwoju Regionalnego),

2) Budowanie partnerskiej współpracy Gminy Miejskiej Kraków ze środowiskiem naukowym Krakowa 
oraz szkołami wyższymi i zawodowymi:

Id: 2C1B2625-0298-4C07-B0E2-16FE6A1736C4. Podpisany Strona 1



a) kontynuacja badania - bilans kompetencji i potrzeb, współpraca w tym zakresie z Wojewódzkim 
Urzędem Pracy, zespołami naukowymi zajmującymi się badaniami rynku pracy oraz biurami karier 
i promocji krakowskich szkół wyższych,

b) współpraca z jednostkami i podmiotami Krakowskiego Ośrodka Naukowego, w tym PAU, PAN, 
NCN (m.in. wsparcie dla projektu PAUza Akademicka),

c) kontynuacja inicjatyw promujących krakowską naukę wśród mieszkańców miasta (m.in. Festiwal 
Nauki),

d) promocja krakowskich konferencji i sympozjów naukowych,  kontynuacja programu Krakowskie 
Konferencje Naukowe,

e) współpraca z Krakowskim Ośrodkiem Naukowym w zakresie promocji zagranicą Krakowa 
i krakowskich szkół wyższych (projekt Study in Kraków oraz Erasmus Student Network),

f) przygotowywanie pakietów informacyjno-promocyjnych i pakietów zachęt w celu nakłaniania  
absolwentów  krakowskich   szkół  wyższych  do  pozostania w Krakowie (Inicjatywa in KRK).

3) Monitorowanie i wspieranie rozwoju  społeczeństwa informacyjnego  oraz kreowanie
i wspieranie rozwiązań inteligentnego miasta (smart city) w Krakowie,

a) opracowywanie nowych rozwiązań dla zarządzania miastem,

b) rozwój i popularyzowanie usług elektronicznej administracji,

c) integrowanie   krakowskich   podmiotów wspierających kreowanie i wdrażanie rozwiązań 
inteligentnego miasta,

d) pilotaże rozwiązań inteligentnego miasta, projekt SMART_KOM,

e) wspieranie rozwoju Internetu szerokopasmowego w Krakowie poprzez budowę elementów 
pasywnych sieci i dzierżawę tych elementów innym podmiotom,

f) teleinformatyczne usługi dla mieszkańców i turystów,

g) kontynuacja projektu „Monitorowanie Jakości Usług Publicznych”,

h) kontynuacja projektu „System Elektronicznych Usług Publicznych”,

i) kontynuacja projektu „Budowa i wdrożenie systemu zarządzania miejską platformą internetową”,

j) dalszy rozwój geoportalu „Obserwatorium”,

k) kontynuacja projektu „Rozwój systemu zarządzania Urzędem”,

l) doskonalenie form dostępu do informacji publicznej dla mieszkańców i klientów Gminy Miejskiej 
Kraków,

m) kontynuacja projektu „Przewodnik Mieszkańca”,

n) rozbudowa Biuletynu Informacji Publicznej,

o) program pozyskiwania środków z funduszy europejskich na rzecz działań związanych 
z budowaniem społeczeństwa informacyjnego w Krakowie.

4) Program ulepszania obsługi inwestora w Krakowie oraz działania na rzecz promocji Krakowa, jako 
miasta przyjaznego inwestorom i miasta nowoczesnej gospodarki:

a) kreowanie wizerunku Krakowa i Małopolski jako regionu rozwijających się nowoczesnych 
technologii i innowacji, współpraca z innymi podmiotami w tym zakresie,

b) integracja działań Centrum Obsługi Inwestora z innymi partnerami, m.in. w zakresie baz danych 
i ofert,

Id: 2C1B2625-0298-4C07-B0E2-16FE6A1736C4. Podpisany Strona 2



c) wspólna organizacja konferencji, sympozjów i specjalnych wydarzeń dla potencjalnych 
inwestorów,

d) udział miasta w misjach gospodarczych i prezentacjach targowych.

5) Realizacja projektu „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”:

a) przygotowanie terenów pod nową strefę gospodarczą,

b) działalność spółki „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”,

c) kontynuacja współpracy z Województwem Małopolskim na rzecz aktywizacji gospodarczej 
wschodniej części Krakowa,

d) kontynuacja współpracy z Arcelor Mittala na rzecz aktywizacji gospodarczej wschodniej części 
Krakowa,

e) przygotowanie projektów inwestycyjnych (centrum logistyczne, park technologiczny w Branicach, 
Centrum Wielkoskalowych Plenerowych Wydarzeń Kulturalnych Błonia 2.0, obszar rekreacji 
i wypoczynku Przylasek Rusiecki).

§ 3. W celu monitorowania wykonania niniejszej uchwały Prezydent Miasta Krakowa będzie składał 
sprawozdanie z jej realizacji Komisji właściwej ds. rozwoju gospodarczego i innowacji według stanu na 
dzień 30 czerwca i 31 grudnia każdego roku w terminie odpowiednio do 31 lipca i 31 stycznia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/134/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie 
kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Józef Pilch

Id: 2C1B2625-0298-4C07-B0E2-16FE6A1736C4. Podpisany Strona 3




